令和２年５月１５日

保 護 者 殿

                              長野あけぼの幼稚園

古牧あけぼの幼稚園

５月１８日以降についてのお知らせ

 新緑の美しい季節に入りましたが“ステイホーム”で家に居ながら外の景色を眺める

毎日が続いております。そんな中、昨日は長野県を含む３９県で緊急事態宣言解除の発

表がありました。しかし、緊急事態宣言が解除されても県内の状況が大きく変わるわけ

ではなく、気を緩めずに継続して対策していくことが必要とのことです。現在市内で感

染者が出ていることや、近隣の都や県で緊急事態宣言が解除されていないことなどから

非常事態宣言が解除されたからといって今すぐ元の生活に戻ることは難しいと考えられ

ます。

 そこで、１８日以降の対応につきましては、このまま自由登園を継続しもう１週間程

度様子を見させて頂きたく何卒ご理解とご協力をお願い申し上げます。皆様におかれま

しては引き続き感染予防に努めて下さいますようお願い申し上げます。

 【登園について】

 １．５月１８日(月)～５月２２日(金)を自由登園日とさせて頂きます。

  ２．自由登園の対象はやむを得ず仕事を休めないご家庭のみとさせて頂き、ご家庭

でお子さんを看ることができる方は登園をご遠慮下さいますようお願い致しま

す。現在園ではテレワークを取り入れており、出勤する職員の人数が限られて

おりますので、極力ご協力下さいますようお願い申し上げます。

  ３．登園する場合は、必ずマスクを着用し、お子さんの検温をしてからお連れ頂き

門に立つ職員に検温した結果をお伝え下さい。検温の結果、微熱があり体調が

優れない場合、またマスクの着用が無い場合はお子さんを受け取ることが出来

ませんのでご了承下さい。

 【土曜日の預かり保育について】

５月２３日(土)の預かり保育は両園合同、長野で行います。仕事を休むことが出来

ない方はご利用下さい。

 【月刊絵本について】

   ４月号の月刊絵本を園で読むことが出来ませんでしたので、ご希望の方は１９日

(火)以降園に取りにおいで下さい。お家の方がお子さんに読み聞かせて頂くなど家

で過ごす時間に役立てて頂けたらと思います。園においで頂いた際は、対応した

職員にクラスと名前をお伝え下さいますようお願い致します。

【今後の予定について】

  ５月２５日(月)以降につきましては、感染状況に応じて判断をし５月２２日(金)に

ホームページにてお知らせ致します。